REQUERIMENTO  Nº. 048/2025

Proponente: Plenário Pedro Schunck

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Os Vereadores que subscrevem o presente, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vêm, respeitosamente, requerer ao Poder Executivo Municipal que,

por meio do setor competente, seja encaminhado a esta Casa Legislativa, no prazo

legal, relatório detalhado das receitas e despesas relativas à área da saúde no

Município, nos últimos doze meses, contados a partir da data deste requerimento,

contendo no mínimo as seguintes informações:

1. Receitas:

 Fontes de recursos (federal, estadual e municipal);

 Valores recebidos por mês;

 Finalidade específica de cada repasse (quando houver).

2. Despesas:

 Despesas com pessoal, discriminando cargos, funções, vínculos e valores pagos;

 Despesas com material de consumo, com detalhamento por tipo de insumo e

unidade;

 Despesas com material permanente, com especificação dos bens adquiridos;

 Contratos celebrados, com identificação das empresas contratadas, objetos,

valores, prazos e formas de pagamento;

 Outras despesas, devidamente discriminadas.

Justifica-se tal solicitação pelo dever constitucional de fiscalização do Poder

Legislativo e pelo princípio da transparência administrativa, sendo fundamental o

acesso a essas informações para o pleno exercício das atribuições parlamentares.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

Juarez José Xavier             Cezar Tadeu Ronchi Junior             Dorivanio Stein

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Abrão Levi Kiffer      Diogo Endlich de Oliveira      Adriano Domingos Ciurlleti

Angelo F. Traspadini         Hilário Oliveira Neto         João Cabral R. Cancellieri

Martim Miguel Trarbach    Reinaldo Valentim Frasson

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003500380039003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 11/06/2025 17:21

Checksum: D4B0101FE5C82CBBEFED31F1E652221B8C87A0CB6832564456F15386C783A522

Assinado eletronicamente por ANGELO FERNANDES TRASNPADINI em 11/06/2025 17:39

Checksum: 36C66CAE69BC6F5EC88D27A0E6D17E26990F468AA114AEAFB7A901534B60CBA2

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por HILÁRIO OLIVEIRA NETO em 19/08/2025 10:45

Checksum: F1C3E01C96758C312F2347193A796CE7A9B8C8CD753D862EA4BDA9A2D63E8A1E

Assinado eletronicamente por DIOGO ENDLICH DE OLIVEIRA em 20/08/2025 16:18

Checksum: 110639F97F1655F3BFB97B1C9F517F3047BEB3AE68B81FA0367B7E097997654C

Assinado eletronicamente por REINALDO VALENTIM FRASSON em 26/08/2025 08:46

Checksum: 5F7D0323C0A9319570AF2496727C943EDA5DB785366B691E07F22E7E31D3F2F8

Assinado eletronicamente por ADRIANO DOMINGOS CIURLLETI em 26/08/2025 09:02

Checksum: D81D55E376C870AB87D284AD53C3F0566849AF8F6234DBB6C97C48CB1F996AD3

Assinado eletronicamente por Dorivanio Stein em 26/08/2025 09:03

Checksum: C51EEE8825170AEDF92F102FD50C25B6ACA3523819D49DE2D3E0E48B37A63EE2

Assinado eletronicamente por Martim Miguel Trarbach em 26/09/2025 09:00

Checksum: 5D14F754FB4D53B38FA9BD350B16DF74649B737300060EB3F3AB1B661DDF7CF3

Assinado eletronicamente por Abrão Levi Kiffer em 26/09/2025 09:02

Checksum: 82ED2955E700B02783C4C3A9E10B7C71387555C86C4795883DD4E893BAAB5544

Assinado eletronicamente por JOÃO CABRAL RODRIGUES CANCELLIERI em 26/09/2025 09:06

Checksum: D314E70534DF9D16DB675CB71C951CD0E21B83F68819EF159FDE1E22EB5B7ACD

Assinado eletronicamente por Cezar Tadeu Ronchi Junior em 26/09/2025 09:07

Checksum: B09E9451F12A63FC556187FA499FBB148FC03820710CE8DC3AD990F9E1413E41